[image: image1.png]

                CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

                   Travessa Francisco Leonardo Truda n.º  40 -  22º ANDAR - CEP 90010-050 - PORTO ALEGRE - RS

                                                          FONE: 3289.84.32 - 3289.84.33

RESOLUÇÃO 052/2015

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei 628/09, e por maioria absoluta de seus membros,

RESOLVE:

Aprovar transferência de recursos no valor total de R$ 14.111,46 (Quatorze mil cento e onze reais e quarenta e seis centavos) captados no projeto “Centro Sócio Cultural” – CERT. nº 2013-048) para o projeto “Pensando o Amanhã” – CERT. nº 2014-033  da Entidade INSTITUTO POBRES SERVOS DA DIVINA PROVIDÊNCIA - CENTRO DE PROMOÇÃO DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE.

Sessão plenária nº 17/2015 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Porto Alegre, 27 de maio de 2015.
Frei Luciano Elias Bruxel,

Presidente CMDCA.
[image: image2.png]

_1130919185